
令和４年９月 
 
 
神    戸    市    長 

久元 喜造 
                                   神戸市社会福祉協議会理事長 

玉田 敏郎 
神戸市民生委員児童委員協議会理事長 

橋本 好昭 
 

令和４年度 神戸市社会福祉大会中止のお知らせ 
 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本市における社会福祉の推進に格段のご尽力を賜り、感謝申し上げます。 
 さて、すでにご案内しておりました９月７日開催予定の『令和 4 年度神戸市社会福祉大会（以
下、「大会」という）』につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、ご出席頂
く皆様の安全を最優先し、大会の開催を中止することと致しました。出席予定の皆様におかれまし
ては、直前でのご連絡となり誠に申し訳ございません。 
 
新型コロナウイルス感染症につきましては、7 月以降多くの地域で感染者数が急増し 8 月には過

去最高の感染者数を更新するとともに死亡者数も高止まりするなど非常に厳しい状況にあります。
そのような中、医療従事者をはじめ、介護や保育など様々な福祉事業の継続にご尽力をいただいて
いる方々に敬意を表すため、大会開催の準備を進めてまいりましたが、この間の感染状況等を踏ま
え、皆様方の安全の確保、また大会への出席に伴う更なる負担の増大なども考慮し、誠に残念では
ございますが中止の判断をさせて頂きました。何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。 
 
社会福祉や地域活動の役割は、今後さらに重要になると考えられます。我々と致しましても、そ

の重要性を改めて認識し、必要な役割を果たしていく所存ですので、皆様におかれましては、引き
続きご理解とご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

 

(連絡先)      神戸市福祉局政策課      ℡078-322-5193 
神戸市社会福祉協議会総務課  ℡078-271-5314 

 


